
1 
 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση Προγράμματος Συν-διαφήμισης των Γραφείων Ε.Ο.Τ. Εξωτερικού Ευρώπης-Ρωσίας-Ισραήλ με 
Tour Operators, για το έτος 2018.  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/50, όπως κυρώθηκε με τον N.1624/51 και με τις μεταγενέστερες 
τροποποιήσεις ισχύει σήμερα.  

2. Τον οικονομικό Κανονισμό του ΕΟΤ Β.Δ. 29/4/1952(ΦΕΚ 119/Α/1952), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τις με Α.Π. 539764/8.9.1976 Υ.Α. (ΦΕΚ 1304/Β) και 537955/126/20.11.1987 (ΦΕΚ 
720/Β) Υπουργικές Αποφάσεις και την με Α.Π 504904/08.12.2011 εγκύκλιο της Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Ε.Ο.Τ. με θέμα «Οδηγίες για τη Λογιστική, Διαχειριστική και Οικονομική οργάνωση 
των Γραφείων Ε.Ο.Τ. εξωτερικού». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19.7.1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες 
διατάξεις», 3270/2004/ΦΕΚ 187/Α/11.10.2004 «Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης 
και θέματα Τουρισμού και το κεφάλαιο Β’ του Ν. 3878/2010/ΦΕΚ 161/Α/20.09.2010 με θέμα 
«Ρυθμίσεις για τα Όργανα Διοίκησης του ΕΟΤ» και ειδικότερα τα άρθρα 6,7,8 και 9 . 

4. Το Π.Δ. 343/2001 (ΦΕΚ 231/Α/ 11-10-01) «Οργανισμός διάρθρωσης Υπηρεσιών Ελληνικού 
Οργανισμού Τουρισμού». 

5. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/Α/21-
11-2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
ισχύει. 

6. Το Ν. 4049/12, άρθρο 34 σύμφωνα με το οποίο  «Αντικαθίσταται το άρθρο 16 του από 24.4.1952 
βασιλικού διατάγματος (Α΄ 119). 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ        
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ                                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΓΟΡΑΣ & ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ            
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΚΘΕΣΕΩΝ                                      

       Αθήνα, 22-2-2018 
      Αρ. Πρωτ.: 2626 

Συντάκτης:  Τζανετοπούλου Κ, Σαγάνας Π. 
Τηλέφωνο:  1499, 1023 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



2 
 

7. Τις διατάξεις του Ν.4049/2012- ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012, Κεφάλαιο Δ περί εκτέλεσης και συμμετοχής του 
ΕΟΤ σε προγράμματα προβολής, διαφήμισης, δημοσίων σχέσεων κ.α. 

8. Τον Ν. 4179/2013 (Φ.Ε.Κ. 175Α/08.08.2013) «Απλούστευση διαδικασιών για την ενίσχυση της 
επιχειρηματικότητας στον τουρισμό, αναδιάρθρωση του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού και 
λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

9. Το Ν. 4270/14 (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις»,) και ειδικότερα το 
άρθρο 66, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 21 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α). 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/16 περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και τις σχετικές 
εγκυκλίους επί της εφαρμογής του. 

11. Το Π.Δ. 123 (ΦΕΚ 208/Α’/04-11-2016) περί ανασύστασης και μετονομασίας Υπουργείων. 

12. Το Π.Δ. 125 (ΦΕΚ 210/Α’/05-11-2016) περί διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών. 

13. Την υπ’ αρ. 6196/27.03.2015 (Φ.Ε.Κ. 210/ΥΟΔΔ/01.04.2015) Υπουργική Απόφαση διορισμού  
Προέδρου, Αντιπροέδρου και των μελών του Δ.Σ. του Ε.Ο.Τ., με τριετή θητεία, που τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 25222/07.12.2015 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ. 895/Υ.Ο.Δ.Δ./07.12.2015), διορθώθηκε 
με το Φ.Ε.Κ. 896/ΥΟΔΔ/08.12.2015, και τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8110/25.04.2016 (Φ.Ε.Κ. 
228/Υ.Ο.Δ.Δ./05.05.2016), υπ’ αρ. 23602/09.12.2016 (Φ.Ε.Κ. 688/Υ.Ο.Δ.Δ./15.12.2016), υπ’ αρ. 
5338/23.03.2017 (Φ.Ε.Κ. 149/Υ.Ο.Δ.Δ./29.03.2017) και υπ’ αρ. 10076/09.06.2017 (Φ.Ε.Κ. 
281/ΥΟΔΔ/14.06.2017) Υπουργικές Αποφάσεις. 

14. Την υπ’ αριθ. 10170/12-06-2017 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού (ΦΕΚ 284/ΥΟΔΔ/15-06-2017) 
περί διορισμού Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ, με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 22857/06-11-2015 
ΚΥΑ (ΦΕΚ 793/ΥΟΔΔ/06-11-2015). 

15. Την υπ’ αριθ. 28/6η Συν./21-06-2017 (ΦΕΚ 2202/Β/28-06.2017) απόφαση ΔΣ ΕΟΤ περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων από το ΔΣ/ΕΟΤ στον Γενικό Γραμματέα του ΕΟΤ και την υπ’ αριθ. 14/31.01.2018 (Φ.Ε.Κ. 
540/Β’16.02.2018) Απόφαση ΔΣ ΕΟΤ περί τροποποίησης της 28/21.06.2017 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού. 

16. Tην υπ’ αριθ. 15601/22.12.2017 (Φ.Ε.Κ. 4791/Β’/29.12.2017) Απόφαση περί ορισμού αναπληρωτή 
Γενικού Γραμματέα του Ε.Ο.Τ.. 

17. Το έργο 2012ΣΕ01100000 «Διαφήμιση – Προβολή Διαφημιστικών Προγραμμάτων» του Π.Δ.Ε. του 
ΕΟΤ έτους 2018 με Κ.Α.Ε. 9491.15.  

18. Το Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ Α’ 47/04.04.2017) «Ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
2014/92/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου….και άλλες διατάξεις.», άρθρο 53. 

19. Την υπ’ αρ. 6722/13.04.2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1368/Τεύχος Β’/21.04.2017) περί «Καθορισμού των 
δικαιολογητικών εκκαθάρισης δαπανών του Δημοσίου για την υλοποίηση προγραμμάτων συν-
διαφήμισης και συμπαραγωγής του ΕΟΤ. 

20. Την υπ’ αριθ. 23931/29.12.2017 (AΔΑ:78Ρ9465ΧΘΟ-ΟΙΠ) Απόφαση Υπουργού Τουρισμού περί 
έγκρισης του Προϋπολογισμού του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.) Ν.Π.Δ.Δ. οικ. Έτους 
2018 (Τακτικός και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων/Π.Δ.Ε.) 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



3 
 

21. Την Στρατηγική του Υπουργείου Τουρισμού για τη διετία 2017-2018 με Α.Π. 686 - 18/01/2017, όπως 
εγκρίθηκε με την υπ’ αριθ. 13927/16.11.2017/22.12.2017 Απόφαση Γ.Γ. ΕΟΤ-Ορθή Επανάληψη με 
θέμα «την έγκριση της Στρατηγικής Προώθησης και Προβολής του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 
για τη διετία 2017-2018». 

22. Τις αιτιολογημένες προτάσεις συν-διαφήμισης Γραφείου ΕΟΤ Αυστρίας με Α.Π.28044/28.11.2017, 
Γραφείου ΕΟΤ Γαλλίας με Α.Π. 4.038543/07.11.2017/16.11.2017/19.12.2017 (Ορθή Επανάληψη), 
Γραφείου ΕΟΤ Γερμανίας με Α.Π. 3.2/617/01.12.2017, Γραφείου ΕΟΤ Ισραήλ με Α.Π. 129/30.11.2017, 
Γραφείου ΕΟΤ Ιταλίας με Α.Π. 178B/15.11.2017, Γραφείου ΕΟΤ Μ. Βρετανίας & Ιρλανδίας με 
Α.Π.103848/12.12.2017, Γραφείου ΕΟΤ Ρουμανίας με Α.Π. 71Β/29.11.2017, Γραφείου ΕΟΤ Σερβίας με 
Α.Π. 220/3.2/01.12.2017, Γραφείου ΕΟΤ Σκανδιναβίας με Α.Π. 199/28.11.2017, Γραφείου ΕΟΤ Κάτω 
Χωρών με Α.Π. 5921/04.12.2017/18.12.2017 (Ορθή Επανάληψη), Γραφείου ΕΟΤ Πολωνίας, Τσεχίας 
& Σλοβακίας με Α.Π. 35/04.12.2017 και Γραφείου ΕΟΤ Ρωσίας και Κ.Α.Κ. με Α.Π. 108/GR3/06.12.2017 
(Ορθή Επανάληψη), οι οποίες υπεβλήθησαν στην Δ/νση Έρευνας Αγοράς και Διαφήμισης για 
επεξεργασία και υλοποίηση, αλλά και την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων των διαφημιστικών 
ενεργειών που υλοποιήθηκαν κατά το έτος 2017. 

23. Την υπ’ αριθ. 12/31.01.2018 εισήγηση/ορθή επανάληψη του Γενικού Γραμματέα του Ε.Ο.Τ. προς το 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Τ. και την υπ’ αριθ. 12/2η Συνεδρίαση/31.01.2018 Απόφαση του Δ.Σ. Ε.Ο.Τ. περί 
«Εγκρίσεως Προγράμματος Συν-διαφήμισης Ε.Ο.Τ. των Γραφείων Ε.Ο.Τ. Εξωτερικού Ευρώπης-
Ρωσίας-Ισραήλ με Tour Operators, για το έτος 2018. 

24. Την υπ’ αριθ. 2408/08.02.2018 (ΑΔΑ: 6ΜΔΣ465ΧΘΟ-ΙΩΣ) Απόφαση της Υπουργού Τουρισμού, περί 
έγκρισης του Προγράμματος Συν-δαφήμισης με Τour Operators των Γραφείων του Ε.Ο.Τ. Εξωτερικού 
Ευρώπης-Ρωσίας-Ισραήλ, έτους 2018.  

25. Την υπ’ αριθ. 2673/12.02.2018 (ΑΔΑ: 9ΙΒΦ465ΧΘΟ-5ΑΔ) Απόφαση της Υπουργού Τουρισμού,  με 
θέμα: «Έγκριση του Προϋπολογισμού της υπ’ αριθ. 12/Συν. 2η/31.01.2018 Απόφασης του Δ.Σ. Ε.Ο.Τ., 
που αφορά στο Πρόγραμμα Συν-διαφήμισης των Γραφείων Ε.Ο.Τ. Εξωτερικού Ευρώπης-Ρωσίας-
Ισραήλ με Tour Operators, για το έτος 2018. 

26. Την υπ’ αριθ. 2298/15.02.2018 (ΑΔΑ: ΩΩΠ9469HIZ-Λ0Μ, ΑΔΑΜ: 18REQ002675726, α/α 285) 
Απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης ύψους 3.427.446,00€, η οποία θα βαρύνει το έργο 2012ΣΕ01100000 
«Διαφήμιση – Προβολή Διαφημιστικών Προγραμμάτων» του Π.Δ.Ε. του ΕΟΤ έτους 2018 με Κ.Α.Ε. 
9491.15 . 

27. Το γεγονός ότι τα Γραφεία ΕΟΤ Εξωτερικού, πρόκειται να υλοποιήσουν κοινά προγράμματα προβολής 
με επιλεγμένους εταίρους της τουριστικής αγοράς (Tour Operators & Travel agents), τα οποία θα 
περιλαμβάνουν ένα σύνολο ενεργειών, online και offline  προκειμένου να ενισχύσουν τόσο τη 
συγκράτηση όσο και την αύξηση του αριθμού των εισερχόμενων τουριστών για το έτος 2018. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε : 

1. Το Πρόγραμμα Συν-διαφήμισης με Tour Operators των Γραφείων Ε.Ο.Τ. Εξωτερικού Ευρώπης – Ρωσίας – 
Ισραήλ για το έτος 2018, που αφορά σε δράσεις ανά αγορά – στόχο, όπως αυτές διαμορφώθηκαν μετά 
από πρωτοβουλία και σχετική πρόσκληση εκάστου αντισυμβαλλομένου Τ. Ο. και οι οποίες κρίνονται 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



4 
 

συμφέρουσες για τον Ε.Ο.Τ. και το Ελληνικό Δημόσιο γενικότερα βάσει της σχετικής εισήγησης του Γ. Γ. 
Ε.Ο.Τ. 

2. Τη διάθεση ποσού τριών εκατομμυρίων τριακοσίων εβδομήντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα έξι 
ευρώ (3.377.446,00€) από το έργο 2012ΣΕ01100000 «Διαφήμιση – Προβολή Διαφημιστικών 
Προγραμμάτων» του Π.Δ.Ε. του ΕΟΤ με Κ.Α.Ε. 9491.15 και CPV 79340000-9 «Υπηρεσίες Διαφήμισης & 
Μάρκετινγκ», έτους 2018, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ όπου απαιτείται και τυχόν άλλων φορολογικών 
επιβαρύνσεων και επιπλέον 50.000€ για την κάλυψη συναλλαγματικών διαφορών και τραπεζικών εξόδων 
που βαρύνουν τους τραπεζικούς λογαριασμούς των Γραφείων Εξωτερικού, ήτοι κατ’ ανώτατο όριο τριών 
εκατομμυρίων τετρακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα έξι ευρώ (3.427.446,00€) από 
το έργο 2012ΣΕ01100000 «Διαφήμιση – Προβολή Διαφημιστικών Προγραμμάτων» του Π.Δ.Ε. του ΕΟΤ 
έτους 2018 με Κ.Α.Ε. 9491.15, για την υλοποίηση του εγκεκριμένου Προγράμματος Συν-διαφήμισης των 
Γραφείων ΕΟΤ Εξωτερικού Ευρώπης-Ρωσίας-Ισραήλ, το οποίο κατανέμεται σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 

  

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΝΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΜΕ TOUR OPERATORS ΑΝΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

     
ΠΟΣΑ ΣΥΝΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΜΕ TOUR OPERATORS ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΕΟΤ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΎ ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ Όνομα TO ΤΕΛΙΚΟ 2018 
1 AΥΣΤΡΙΑ-ΕΛΒΕΤΙΑ-

ΟΥΓΓΑΡΙΑ                
 ΑΥΣΤΡΙΑ    
SPRINGEN REISEN   18.000,00 € 
REWE   15.000,00 € 
IDEAL TOURS   15.000,00 € 
FTI ΑΥΣΤΡΙΑΣ   5.000,00 € 

Επιμέρους σύνολο   53.000,00 € 
ΕΛΒΕΤΙΑ      
HOTELPLAN   18.000,00 € 
KUONI REISEN   10.000,00 € 
FTI ΕΛΒΕΤΙΑΣ   8.000,00 € 
BAUMELER REISEN   4.000,00 € 

Επιμέρους σύνολο   40.000,00 € 
ΟΥΓΓΑΡΙΑ     
IBUSZ   15.000,00 € 

Επιμέρους σύνολο   15.000,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ     108.000,00 € 
          
2 ΓΑΛΛΙΑ-ΙΣΠΑΝΙΑ HELIADES   50.000,00 € 
  THALASSO - Ο VOYAGES   50.000,00 € 
  KARAVEL   40.000,00 € 
  VOYAGE PRIVE   35.000,00 € 
  FTI   15.000,00 € 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



5 
 

  AIR FRANCE   30.000,00 € 
  TRANSAVIA   30.000,00 € 
  KUONI   10.000,00 € 
  Επιμέρους σύνολο   260.000,00 € 
  ΙΣΠΑΝΙΑ     
  RUMBO   30.000,00 € 
  LOGITRAVEL   30.000,00 € 
  Επιμέρους σύνολο   60.000,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ     320.000,00 € 
          
3 ΓΕΡΜΑΝΙΑ DER TOURISTIK KOLN   99.960,00 € 
    FTI   99.960,00 € 
    ALLTOURS   119.000,00 € 
    SCHAUINSLAND REISEN   110.016,00 € 
    STUDIOSUS   24.990,00 € 
    VTOURS   7.866,00 € 
    FERIEN TOURISTIK   9.044,00 € 
    GEBECO   7.021,00 € 
    ATTIKA REISEN   26.775,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ     504.632,00 € 
          
4 ΙΣΡΑΗΛ DEISENHAUS-BTC Ltd   24.014,00 € 
  FLYING CARPET Ltd   26.742,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ     50.756,00 € 
          
5 ΙΤΑΛΙΑ EDEN VIAGGI   35.000,00 € 
  ALPITOUR WORLD 

 (GRUPPO ALPITOUR)   35.000,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ     70.000,00 € 
          
6 ΜΕΓΑΛΗ ΒΡΕΤΑΝΙΑ  JET 2 £322.336,80 367.000,00 € 

ΒΑ-BA HOLIDAYS £60.000,00 68.500,00 € 
SUNVIL HOLIDAYS 
(+GIC Villa Collection) £40.000,00 

45.500,00 € 

OLYMPIC HOLIDAYS £40.000,00 45.500,00 € 
IONIAN & AEGEAN ISLAND 
HOLIDAYS £39.000,00 

44.500,00 € 

CYPLON £20.000,00 23.000,00 € 
PLANET HOLIDAYS-WEDDINGS £15.000,00 17.100,00 € 
LOVE HOLIDAYS £15.000,00 17.100,00 € 
ON THE BEACH £15.000,00 17.100,00 € 
BARRHEAD £10.000,00 11.500,00 € 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



6 
 

RWH-RAMBLERS £10.000,00 11.500,00 € 
KUONI £10.000,00 11.500,00 € 
CV VILLAS £10.000,00 11.500,00 € 
SAILING HOLIDAYS £10.000,00 11.500,00 € 
CASSIDY TRAVEL £7.500,00 9.000,00 € 

  ΣΥΝΟΛΟ*   £623.836,80 711.800,00 € 
          
7 ΡΟΥΜΑΝΙΑ PARALELA 45   18.685,00 € 
  COCTAIL HOLIDAYS   5.653,00 € 
  EUROPA TRAVEL   4.120,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ     28.458,00 € 
          
8 ΣΕΡΒΙΑ MEDITERANEO HOLIDAYS DOO   10.000,00 € 
  KONTIKI TRAVEL & SERVICE DOO   8.000,00 € 
  BIG BLUE GROUP DOO   6.000,00 € 
  MOUZENIDIS TRAVEL DOO   8.000,00 € 
  FLY FLY TRAVEL DOO   6.000,00 € 
  FILIP TRAVEL DOO   8.000,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ     46.000,00 € 
          
9 ΣΚΑΝΔΙΝΑΒΙΑ & 

ΦΙΝΛΑΝΔΙΑ & ΧΩΡΕΣ 
ΒΑΛΤΙΚΗΣ 

APOLLO   145.000,00 € 
AIRTOURS   20.000,00 € 
AURINKO   20.000,00 € 
PRIMERA HOLIDAYS   15.000,00 € 
SELECT COLLECTION   15.000,00 € 
BRAVO TOURS   19.000,00 € 
TRAWELL   10.000,00 € 

  TEMA RESOR   8.000,00 € 
  HIDEAWAYS   8.000,00 € 
  TEZ TOUR   30.000,00 € 
  MOUZENIDIS TRAVEL   20.000,00 € 
  GO TRAVEL   5.000,00 € 
  ELISA WAS HERE   5.000,00 € 
  DETUR   8.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ     328.000,00 € 
          

10 OΛΛΑΝΔΙΑ- ΒΕΛΓΙΟ -
ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 

ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ     
SUNWEB   50.000,00 € 
ELIZA WAS HERE   12.000,00 € 
KRAS   9.000,00 € 
SILVERJET   8.000,00 € 
ROSS HOLIDAYS   2.000,00 € 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



7 
 

SOLFLY   3.000,00 € 
SUNAIR   3.000,00 € 
PRINOS REISEN   3.000,00 € 

Επιμέρους σύνολο   90.000,00 € 
ΒΕΛΓΙΟ     
ESSENTIAL GREECE   2.000,00 € 
GREECE AS YOU PLEASE   1.000,00 € 
CARACTERE   2.000,00 € 
DAVIDSFONDS   2.000,00 € 
TRANSEUROPE/GO CHIC   2.000,00 € 
ANDERS REIZEN   1.000,00 € 

Επιμέρους σύνολο   10.000,00 € 
ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ     
LUXAIR   8.000,00 € 
ULT   2.000,00 € 

Επιμέρους σύνολο   10.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ     110.000,00 € 
          

11 ΠΟΛΩΝΙΑ-ΤΣΕΧΙΑ-
ΣΛΟΒΑΚΙΑ 

ΠΟΛΩΝΙΑ     
  ITAKA   70.000,00 € 
  GRECOS HOLIDAYS   40.000,00 € 
  RAINBOW TOURS   40.000,00 € 
  MOUZENIDIS TOURS   10.000,00 € 
  Επιμέρους σύνολο   160.000,00 € 
  ΤΣΕΧΙΑ     
  FIRO TOUR   15.000,00 € 
  CEDOK   15.000,00 € 
  Επιμέρους σύνολο   30.000,00 € 
  ΣΛΟΒΑΚΙΑ     
  FIRO TOUR   15.000,00 € 
  Επιμέρους σύνολο   15.000,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ     205.000,00 € 
          

12 ΡΩΣΙΑ-ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΡΩΣΙΑ     
  MOUZENIDIS GROUP-ELLINAIR   236.000,00 € 
  CORAL TRAVEL   100.000,00 € 
  ANEX TOUR   80.000,00 € 
  PEGAS   120.000,00 € 
  PANTEON   5.900,00 € 
  TEZ TOUR   120.000,00 € 
  BIBLIO GLOBUS   141.600,00 € 
  AMPOTIS TOURS SERVICE   23.600,00 € 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



8 
 

  NATALIE TOURS   11.800,00 € 
  SODIS   5.900,00 € 
  Επιμέρους σύνολο   844.800,00 € 
  ΟΥΚΡΑΝΙΑ     
  JOIN UP   10.000,00 € 
  MOUZENIDIS GROUP-ELLINAIR   20.000,00 € 
  TEZ TOUR   20.000,00 € 
  Επιμέρους σύνολο   50.000,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ     894.800,00 € 
          

  
ΣΥΝΟΛΟ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΕΟΤ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΥΡΩΠΗΣ-
ΡΩΣΙΑΣ-ΙΣΡΑΗΛ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)   3.377.446,00 € 

  

Συναλλαγματικές διαφορές, απρόβλεπτα έξοδα, έκτακτες δαπάνες, τραπεζικά 
έξοδα γραφείων ΕΟΤ Εξωτερικού 50.000,00 € 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)   3.427.446,00 € 
 * Ισοτιμία fxtop στις 12/12/2017, όπου  1 GBP=1.135486EUR   

 

3.  Την παροχή εξουσιοδότησης στους Προϊσταμένους Γραφείων ΕΟΤ Εξωτερικού για : 

i. Την υπογραφή των σχετικών συμφωνιών – συμβάσεων μεταξύ Ε.Ο.Τ. και έκαστου αντισυμβαλλόμενου 
Tour Operator. 

ii.  Την παρακολούθηση και πιστοποίηση των προγραμμάτων υλοποίησης των προναφερόμενων 
συμφωνιών και τη σύνταξη πρακτικού καλής εκτέλεσης για την ορθή υλοποίηση κάθε συμφωνίας – 
σύμβασης. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Αυστρίας ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στις αγορές της 
Αυστρίας, Ελβετίας και Ουγγαρίας. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Γαλλίας, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στις αγορές της Γαλλίας 
και της Ισπανίας. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Γερμανίας, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στην αγορά της 
Γερμανίας. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Ισραήλ, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στην αγορά του Ισραήλ. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Ιταλίας, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στην αγορά της Ιταλίας. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Μ. Βρετανίας & Ιρλανδίας ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στην 
αγορά της Μεγάλης Βρετανίας. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Ρουμανίας, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στην αγορά της 
Ρουμανίας. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Σερβίας, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στην αγορά της Σερβίας. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Σκανδιναβίας, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στις αγορές της 
Σκανδιναβίας, της Φινλανδίας και τις χώρες της Βαλτικής. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Κάτω Χωρών, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στις αγορές της 
Ολλανδίας, του Βελγίου και του Λουξεμβούργου.  

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



9 
 

Το Γραφείο ΕΟΤ Πολωνίας, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στις αγορές της 
Πολωνίας, της Τσεχίας και της Σλοβακίας. 

Το Γραφείο ΕΟΤ Ρωσίας, ορίζεται υπεύθυνο για το διαφημιστικό πρόγραμμα στις αγορές της Ρωσίας 
και της Ουκρανίας. 

 

6. Την αποστολή μέσω της Τράπεζας της Ελλάδος των χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής, συνολικού 
ύψους 3.377.446,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ όπου απαιτείται και τυχόν φορολογικών 
επιβαρύνσεων και 50.000 € για την κάλυψη συναλλαγματικών διαφορών και τραπεζικών εξόδων που 
βαρύνουν τους τραπεζικούς λογαριασμούς των Γραφείων Εξωτερικού ως εξής:  

 Στο Γραφείο ΕΟΤ Αυστρίας ποσό 108.000€ (53.000€ για το πρόγραμμα της Αυστρίας και 40.000€ για το 
πρόγραμμα της Ελβετίας και 15.000€ για το πρόγραμμα της Ουγγαρίας) πλέον τραπεζικών εξόδων και 
τυχόν συναλλαγματικών διαφορών. 

 Στο Γραφείο ΕΟΤ Γαλλίας ποσό 320.000€ (260.000€ για το πρόγραμμα της Γαλλίας και 60.000€ για το 
πρόγραμμα της Ισπανίας) πλέον τραπεζικών εξόδων. 

 Στο Γραφείο ΕΟΤ Γερμανίας ποσό 504.632€ πλέον τραπεζικών εξόδων. 
 Στο Γραφείο ΕΟΤ Ισραήλ ποσό 50.756€ πλέον τραπεζικών εξόδων και τυχόν συναλλαγματικών 

διαφορών. 
 Στο Γραφείο ΕΟΤ Ιταλίας ποσό 70.000€ πλέον τραπεζικών εξόδων. 
 Στο Γραφείο ΕΟΤ Μ. Βρετανίας & Ιρλανδίας ποσό 711.800€ πλέον τραπεζικών εξόδων και τυχόν 

συναλλαγματικών διαφορών.  
 Στο Γραφείο ΕΟΤ Ρουμανίας ποσό 28.458€ πλέον τραπεζικών εξόδων και τυχόν συναλλαγματικών 

διαφορών. 
 Στο Γραφείο ΕΟΤ Σερβίας ποσό 46.000€ πλέον τραπεζικών εξόδων και τυχόν συναλλαγματικών 

διαφορών. 
 Στο Γραφείο ΕΟΤ Σκανδιναβίας ποσό 328.000€ πλέον τραπεζικών εξόδων και τυχόν συναλλαγματικών 

διαφορών. 
 Στο Γραφείο ΕΟΤ Κάτω Χωρών ποσό 110.000€ (90.000€ για το πρόγραμμα Κάτω Χωρών, 10.000€ για το 

πρόγραμμα του Βελγίου και 10.000€ για το πρόγραμμα του Λουξεμβούργου) πλέον τραπεζικών εξόδων 
και τυχόν συναλλαγματικών διαφορών. 

 Στο Γραφείο ΕΟΤ Πολωνίας ποσό 205.000€ (160.000€ για το πρόγραμμα της Πολωνίας και 30.000€ για 
το πρόγραμμα Τσεχίας και 15.000€ για το πρόγραμμα της Σλοβακίας) πλέον τραπεζικών εξόδων και 
τυχόν συναλλαγματικών διαφορών. 

 Στο Γραφείο ΕΟΤ Ρωσίας & ΚΑΚ ποσό 894.800€ (844.800€ για το πρόγραμμα της Ρωσίας και 50.000€ για 
το πρόγραμμα της Ουκρανίας)  πλέον τραπεζικών εξόδων και τυχόν συναλλαγματικών διαφορών. 

 

 

Χρηματικοί υπόλογοι για τα ως άνω ποσά ορίζονται οι κάτωθι Προϊστάμενοι Γραφείων Εξωτερικού ή 
όποιος έχει αντικαταστήσει αυτούς με νεώτερη διοικητική πράξη, οι οποίοι πρέπει να αποδώσουν 
λογαριασμό σύμφωνα με τις  διατάξεις περί χρηματικών υπολόγων μέχρι 31.12.2018: 

-Η κα Ελένη Μελιτά, Προϊσταμένη του Γραφείου ΕΟΤ Αυστρίας 
-Η κα Δήμητρα Βοζίκη, Προϊσταμένη του Γραφείου ΕΟΤ Γαλλίας  
-Η κα Παρασκευή Στρούμπου, Προϊσταμένη του Γραφείου ΕΟΤ Γερμανίας 
- Ο κος Χαρίλαος Καλπίδης, Προϊστάμενος του Γραφείου ΕΟΤ Ισραήλ 
-Η κα Κυριακή Μπουλασίδου, Προϊσταμένη του Γραφείου ΕΟΤ Ιταλίας 
- Η κα Ευθυμία Αναγνωστοπούλου, Αν. Προϊσταμένη του Γραφείου ΕΟΤ Μ. Βρετανίας & Ιρλανδίας 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9



10 
 

-Ο κος Γεώργιος Σταφυλάκης, Προϊστάμενος του Γραφείου ΕΟΤ Ρουμανίας 
-Η κα Σοφία Λαζαρίδου, Προϊσταμένη του Γραφείου ΕΟΤ Σερβίας  
-Ο κος Παύλος Μούρμας, Αν. Προϊστάμενος του Γραφείου ΕΟΤ Σκανδιναβίας 
-Η κα Ελένη Σκαρβέλη, Προϊσταμένη του Γραφείου ΕΟΤ Κάτω Χωρών 
- Η κα Νικολέττα Νικολοπούλου, Προϊσταμένη του Γραφείου ΕΟΤ Πολωνίας. 
-Ο κος Πολύκαρπος Ευσταθίου, Προϊστάμενος του Γραφείου ΕΟΤ Ρωσίας & ΚΑΚ 

 

7. Την επιβάρυνση του έργου 2012ΣΕ01100000 «Διαφήμιση – Προβολή Διαφημιστικών Προγραμμάτων» του 
Π.Δ.Ε. του ΕΟΤ έτους 2018 με Κ.Α.Ε. 9491.15με το σύνολο του εγκρινόμενου ποσού τριών εκατομμυρίων 
τετρακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα έξι ευρώ (3.427.446,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ όπου απαιτείται η καταβολή του, συναλλαγματικών διαφορών και 
τραπεζικών εξόδων που βαρύνουν τους τραπεζικούς λογαριασμούς των Γραφείων ΕΟΤ Εξωτερικού. 

 

         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΟΤ  
 
 

       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΕΓΑΣ 
    
  
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/νση Έρευνας Αγοράς και Διαφήμισης 
Γραφεία ΕΟΤ Εξωτερικού 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Γραμματεία Διεύθυνσης 
Τμήμα Διαφ/κών Προγραμμάτων – Συνεδρίων & Εκθέσεων 

ΑΔΑ: ΩΜΜΦ469ΗΙΖ-ΜΞ9


		2018-02-22T15:35:39+0200
	Athens




